
    

  

 

Vážení radní, vážení zastupitelé, 

 

V posledních letech podle všech výzkumů v Evropě klesá důvěra lidí v politiku. Česká republika 

není výjimkou - občané nedůvěřují svým voleným zástupcům, nechodí k volbám (účast se 

pohybuje okolo 40%) a nezajímají se o politiku. Povolání představitele státní správy a samosprávy 

patří k těm nejvíce negativně vnímaným. 

 

Naše nezisková organizace Agora CE již 15 let usiluje o zlepšení vztahu radnic a občanův ČR. 

Pořádá konference, vede semináře a školení o participaci pro zástupce samosprávy a státní správy 

o zapojování veřejnosti do rozhodování na místní úrovni. Pracuje s mladými lidmi prostřednictvím 

debatování a motivuje je k občanské participaci. 

 

V programu „Dobrá radnice“ nabízíme radnicím služby v oblasti komplexní péče o komunikaci 

s občany, především ve smyslu konstruktivní spolupráce a zapojování občanů do rozhodování o 

otázkách, které se jich bezprostředně týkají a které volební program často nemůže zahrnovat. 

Zároveň se dozvídají důležité informace o fungování radnic a lépe potom chápou, jak jednotlivé 

rozhodovací procesy fungují. 

 

Jakožto ředitelka Agora CE o.p.s  věřím, že tento přístup nastoluje větší důvěru mezi veřejnou 

správou a občany, zlepšuje stav a fungování demokracie a v neposlední řadě přispívá k zlepšení 

společenského i fyzického ovzduší v našich obcích a městech. 

 

Věřím, že v rámci programu „Dobrá radnice“ každý z Vás nalezne to pravé pro Vaši obec.  

V případě zájmu o specifikaci služeb mě neváhejte mě kontaktovat na níže uvedených kontaktech. 

 

Se srdečným pozdravem, 

 

 

RNDr. Ivana Bursíková 

Ředitelka Agora CE o.p.s. 

Ivana.bursikova@agora-ce.cz 

+420 603 170 974  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Ivana.bursikova@agora-ce.cz

